
Smlouva o dílo č. 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi těmito smluvními 

stranami: 

 
 

I.   S M L U V N Í   S T R A N Y 
 

1. Objednatel:  
Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 

IČO: 75045176  
se sídlem: Barvířská 2690, 47001 Česká Lípa 

vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, Pr 663  

zastoupená Ing. Jaroslavem Češkou, ředitelem 

  

dále jen „objednatel“  

a 

 

2. Zhotovitel:  

Název: 

IČO:  
DIČ:  

se sídlem  

zapsaná  

zastoupená  

  

dále jen „zhotovitel“  

 

 

II.  P Ř E D M Ě T   P L N Ě N Í 

 
1.  Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo:  

 

„Dodávka recyklačního zařízení pracích vod z bazénových provozů ve Sportareálu Česká 

Lípa, část krytý plavecký bazén včetně jeho servisu“ (dále jen „dílo“) 

 

2.  Dílem se rozumí: 

2.1. kompletní technologická i stavební část dodávky recyklačního zařízení pracích vod 

z bazénových provozů („zařízení“) provedená dle technické specifikace (příloha č. 1 této 

smlouvy) – úplné a bezvadné provedení všech montážních prací včetně dodávek potřebných 

materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 

souvisejících s dodávkou a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření, dílenská dokumentace, zprovoznění 

technologie, komplexní vyzkoušení, zaškolení obsluhy, vypracování provozního řádu, 

dokumentace skutečného provedení, návody ke všem technologiím, apod.), a to v celém 

rozsahu zadání, který je vymezen touto smlouvou, technickou specifikací, určenými standardy 

a obecně technickými požadavky, zejména s metodickým usměrněním Ministerstva 

zdravotnictví České republiky, vydaným hlavní hygieničkou ČR dne 2.6.2023 (dále jen 

„Metodické usměrnění MZ“). 

 

2.2. servis, který zahrnuje zejména: 

(a) plánovanou údržbu, tj. provádění předem plánované údržby zařízení včetně zajištění 

dodávek veškerých potřebných náhradních dílů (dále jen „ND“) a materiálů včetně 



chemie (materiálů) za účelem zejména zachování záruky a provozuschopnosti zařízení 

a provozních parametrů zařízení, která zahrnuje zejména veškerou činnost dle Plánu 

údržby a monitoring zařízení, včetně pravidelného vyhodnocování provozuschopnosti 

zařízení a provozních parametrů zařízení. 

(b) odstraňování poruch zařízení: odstraňování poruch, a to jak poruch bránících provozu 

zařízení, tak poruch nebránících provozu zařízení, vše včetně provádění oprav většího 

rozsahu, a to včetně zajištění dodávek veškerých potřebných ND a materiálů pro 

zachování provozuschopnosti zařízení a provozních parametrů zařízení. 

 

 

 

3.  Předmět díla bude proveden v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a podle: 

a) Technické specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy; 

b) Technických parametrů zařízení, které jsou přílohou č. 2 této smlouvy 

c) Plánu údržby zařízení, který je přílohou č. 3 této smlouvy 

d) obecně závazných metodik, příslušných obecně platných právních předpisů, v souladu s 

povoleními příslušných správních úřadů. 

 

4.  Zhotovitel garantuje výtěžnost recyklace po celou dobu plnění dle této smlouvy ve výši min 85% 
objemu produktu recyklace z celkového objemu pracích vod, dosahovanou jako celkový průměr 
všech provozních dnů v daném kalendářním měsíci provozu, kdy bylo prováděno praní filtrů 
s recyklací pracích vod.  

5.  Součástí předmětu plnění je zejména: 
a) zpracování dokumentace technického řešení napojení dodávaných přístrojů a zařízení na 

čištění a filtrování vody a filtračního provozního zařízení (dále jen „zařízení“) na bazénový 

systém objednatele 

b) dodávka a instalace nového zařízení 

c) zprovoznění a provedení zkoušky funkčnosti zařízení (garančního testu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy) a zaškolení obsluhy,  

d) zapracování potřebných údajů o zařízení do provozního řádu bazénu,  

e) zajištění všech potřebných povolení pro provozování dodaného zařízení a jejich předání 

objednateli,  

f) zkušební provoz zařízení, 

g) servis zařízení po celou dobu záruky. 

 

6.  Předmětem díla je rovněž úklid místa plnění a obnovení původních funkcí bazénových technologií. 

 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za kvalitu a jakost plnění svých dodavatelů a 

dalších osob, které využil k realizaci díla a za kvalitu a jakost všech věcí, které opatřil k provedení 

díla.  

 

8.  Místem plnění je Sportareál Česká Lípa, část plavecký bazén, ul. Barvířská 2690, 470 01 Česká 

Lípa. 
 

 

III.  Č A S   P L N Ě N Í 
 

1. Doba zahájení plnění díla začíná dnem následujícím po nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 
 
2. Předání a převzetí díla dle čl. II. bodu 5 písm. a) této smlouvy: 30 dnů ode dne zahájení plnění díla. 

 

3. Předání a převzetí díla dle čl. II písm. b) – e) této smlouvy způsobilého k zahájení zkušebního 

provozu objednateli: do 90 kalendářních dnů od zahájení plnění díla. 



 
4. Zkušební provoz zařízení dle čl. II písm. f) této smlouvy 12 měsíců ode dne předání a převzetí díla 

dle odst. 3 tohoto článku smlouvy, nebude-li Krajskou hygienickou stanicí stanovena jiná délka 

zkušebního provozu.  
 

5. Servisní práce budou prováděny ode dne následujícího po dni předání a převzetí zařízení dle čl. III 

odst. 3 této smlouvy po celou dobu záruky v délce 60 měsíců dle plánu údržby zařízení (příloha č. 

3 této smlouvy), a to i bez výslovného požadavku objednatele.  

 

6. V případě prodlení objednatele s poskytnutím sjednané stavební připravenosti a součinnosti nebo 

neumožní zhotoviteli převzetí místa realizace díla ve sjednaném termínu, posune se o tuto dobu 

termín plnění díla.  
 

 

IV.  C E N A   D Í L A   A   P L A T E B N Í   P O D M Í N K Y  

 
1. Smluvní cena za dodávku a montáž zařízení včetně souvisejících služeb dle čl. II bodu 2.1. této 

smlouvy je stanovena na základě rozpisu ceny (viz příloha č. 4 této smlouvy) a činí: 
 

Smluvní cena za plnění dle čl. II bodu 2.1. bez DPH:      Kč  

 

2. Smluvní cena za servis zařízení dle čl. II. bodu 2.2. této smlouvy je stanovena na základě 

rozpisu ceny (viz. příloha č. 4 této smlouvy) a činí: 

Smluvní cena za servis (60 měsíců) dle čl. II bodu 2.2. bez DPH:                                      Kč  

 

3. Smluvní cena dle bodu 1 tohoto článku je finální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele nutné k realizaci předmětu díla vymezeného v této smlouvě a jejích přílohách, 

zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením celého 

předmětu díla v kvalitě a v technických parametrech tak, jak je sjednáno touto smlouvou. 

 

4. Smluvní cena rovněž zahrnuje např. cenu za zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou 

energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a vybouraných hmot až 

do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, 

zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní značení, náklady na zřízení 

identifikační tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci díla. 
 

5. Cena za servis zahrnuje veškeré předvídatelné i nepředvídatelné náklady zhotovitele 

s kompletním plnění servisu zařízení dle této Smlouvy (tj. včetně všech nákladů spojených 

se zajištěním dostupnosti servisu, monitoringu, kontrolních výjezdů, dodáním veškerých ND 

a materiálů včetně všech dalších hotových výdajů, personálních, materiálových, cestovních 

a veškerých jiných nákladů). 

 

6. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu za servis s účinností od 1. dubna každého kalendářního roku 

počínaje rokem 2027 o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen 

„míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, a to 

pouze v případě, že míra inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Zhotovitel je v každém 

roce oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět procent); to 

platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení 

pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. 
 

 

7. Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného 

oznámení zhotovitele o zvýšení ceny objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, 

zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno 



objednateli do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném 

kalendářním roce zanikne. 

 

8. Cena plnění nesmí být měněna v souvislosti s hodnotou kursu české měny vůči zahraničním 

měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

 
 

9. Cena díla bude hrazena následovně: 
 

6.1. Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha. 

 

6.2. První část ceny díla ve výši 80 % bude uhrazena po předání a převzetí díla způsobilého 

k zahájení zkušebního provozu a předání povolení k provozování zařízení dle čl. II. 

bodu 5 odst. a) – e) této smlouvy.  

 

6.3. druhá část ceny díla ve výši 10 % bude uhrazena po 3 měsících úspěšného zkušebního 

provozu dle čl. II odst. 5 písm. f) této smlouvy.  

 

6.4. Třetí část ceny díla ve výši 10 % bude uhrazena po úspěšném ukončení zkušebního 

provozu dle čl. II. odst. 5 písm. f) této smlouvy. 

 

6.5. Servisní práce budou hrazeny měsíčně. Faktura bude vystavena na základě 

oboustranně odsouhlaseného protokolu o provedení servisní činnosti vytvořeného dle 

úkonů provedených v daném měsíci a zaznamenaných v servisní knize za poměrnou 

cenu vycházející z rozpisu ceny za záruční servis (příloha č. 4 této smlouvy). 

 

10. Ke smluvním cenám bude účtováno DPH dle platných právních předpisů. 

 

11. Daňový doklad musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 zákona o DPH dále tyto náležitosti:  

 

• IČ a DIČ objednatele a zhotovitele 

• splatnost v souladu s touto smlouvou, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, v jehož prospěch má být provedena platba, 

konstantní a variabilní symbol, 

• číslo smlouvy,  

• IVZ: P24V00000004 

• identifikace osoby oprávněné k vystavení dílčího a konečného dokladu (jméno, příjmení, 

tel, e-mail); kopie předávacího protokolu, 

• soupis příloh  

 

6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel  

je oprávněn jej vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení 

opraveného daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

 

7. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě změny výše sazby DPH, pokud po podpisu 

smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. 

 

8. Faktura bude splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. 

Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. 
 

9. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování: 
 



9.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen 

provést jejich přesný soupis a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení před jejich 

realizací. 

 

9.2. Vícepráce budou oceněny cenami v čase a v místě obvyklými.    

 

9.3. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku 

ke Smlouvě. 

 

 

 

 

V.  P O D M Í N K Y   P R O V Á D Ě N Í   D Í L A 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli místo realizace před zahájením prací, o čemž bude sepsán protokol, 

který obě smluvní strany podepíší.  

 

2. Zhotovitel předloží dokumentaci technického napojení zařízení na bazénový systém objednateli dle 

čl. II odst. 5 písm. a) této smlouvy před zahájením instalace.  

 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla součinnost spočívající v zajištění 

stavební připravenosti. Tato bude dále specifikována smluvními stranami v zápisu o stavení 

připravenosti před podpisem smlouvy. Dále se objednatel zavazuje poskytnout smluvenou 

součinnost spočívající v poskytnutí elektrické energie na montáž a realizace díla a odpadní vodu 

příp. pitnou vodu pro provedení zkoušek souvisejících s řádným provedením díla.   
 

4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa realizace o pracích, které provádí, montážní deník. 

Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém 

postupu prací a jejich jakosti a dále údaje, které vyžaduje platná legislativa. 

 

5. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko (souhlas, 

námitky apod.). Povinnost vést montážní deník končí odevzdáním a převzetím prací, popř. 

odstraněním ojedinělých drobných vad a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a převzetí. 
 

6. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli odběr laboratorních vzorků recyklované vody zejména 

v době zkušebního provozu. Náklady na odběr těchto laboratorních vzorků hradí objednatel.   

 

7. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 
a) v co nejmenší míře omezovalo místo realizace díla; a 

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory nad míru přiměřenou poměrům; a 

c) nemělo nepřiměřený nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních 

vlivů na okolí místa realizace díla; a  

d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odbornou osobou zhotovitele, která bude 

garantovat dodržování technologických postupů.  

 

8. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce na místě realizace díla, a to po celou dobu provádění 

díla. Dále je zhotovitel povinen při provádění prací respektovat požadavky k zajištění bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví, zejména povinnosti BOZP a PO nebo zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zák. č. 262/2006 Sb. (zákoník práce), v 

platném znění včetně prováděcích předpisů.  

9. Při realizaci díla se zhotovitel zavazuje dodržovat všechny předpisy v oblasti pracovněprávní, 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a podporovat dodržování důstojných 

pracovních podmínek.  



10. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 

včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to minimálně do výše ceny dodávky bez DPH.  

11. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel si je tak vědom 

skutečnosti, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel 

se v této souvislosti zavazuje spolupracovat se všemi dotčenými subjekty. Stejné podmínky 

spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se zhotovitel zavazuje zajistit u svých poddodavatelů. 

12. Zhotovitel se před předáním díla objednateli zavazuje zajistit řádné školení pověřených osob 

objednatele odpovídajícím rozsahu. 

13. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou 

součástí smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty objednatelem zhotoviteli. Pokud by 

některé informace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem byly nedostatečné, nekompletní nebo 

nepřesné do té míry, že by to mohlo ovlivnit řádné plnění této smlouvy, je v takovém případě 

povinností zhotovitele upřesnit si a zajistit si chybějící informace a údaje. Objednatel poskytne 

zhotoviteli nezbytnou součinnost při ověřování údajů dle předchozí věty. Zhotovitel nemá nárok na 

žádné dodatečné platby a prodloužení termínu dokončení dodávek zařízení či provedení servisu 

zařízení z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k předmětu plnění dle 

této smlouvy. 

 

 

VI. POSTUP PROVÁDĚNÍ SERVISU 

1. Zahájení servisu: při uvedení zařízení do provozu bude sepsán „Protokol o výchozím stavu 

zařízení“ Tímto okamžikem zhotovitel zahájí servis příslušného zařízení.  

2. Zhotovitel je povinen o poskytnuté pravidelné údržbě vést záznamy do servisní knihy.  

3. V servisní knize budou uvedeny všechny rozhodné skutečnosti, zejména datum a čas zahájení a 

ukončení servisních prací, stručný popis provedených prací, seznam použitých ND a materiálů, 

jméno a příjmení osob provádějících servis a identifikaci a podpis osoby provádějící záznam. 

4. Plánovaná údržba: Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu při provádění Plánované 

údržby: 

a) Rozsah a způsob provádění plánované údržby je specifikován v plánu údržby, který je 

přílohou č. 3 této smlouvy.  

b) V rámci plánované údržby zhotovitel provádí rovněž průběžné monitorování provozu 

zařízení a vyhodnocování provozuschopnosti zařízení. Po dobu poskytování servisu 

zařízení zajistí objednatel zhotoviteli bezúplatně přístup do monitorovacího systému 

zařízení, a to v rozsahu veškerých zhotovitelem monitorovaných dat, minimálně však 

v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. Náklady na HW vybavení pro zobrazení 

monitoringu systému zařízení jsou zahrnuty ve smluvní ceně a nese je tedy zhotovitel. 

c) Plánovaná údržba zahrnuje i dodávky potřebných ND a materiálů za účelem pravidelné 

předepsané výměny a údržby dle plánu údržby. Cena dodaných ND a materiálů je zahrnuta 

ve smluvní ceně Servisu zařízení.  

d) Veškerá plánovaná údržba bude prováděna ve lhůtách dle plánu údržby (Příloha č. 3 této 

Smlouvy). 

5. Odstraňování poruch: Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu při provádění 

Odstraňování poruch: 

a) Zhotovitel se zavazuje odstraňovat veškeré zjištěné či nahlášené poruchy zařízení. 

Odstraňování poruch zahrnuje provádění neplánovaných oprav, odstraňování nahodilých 

poruch, a to jak poruch bránící provozu zařízení, tak poruch nebránící provozu zařízení. 

V rámci odstraňování poruch zhotovitel provádí i opravy velkého rozsahu. 

b) Odstraňování poruch zahrnuje i dodávky veškerých potřebných ND a materiálů. Cena 

dodaných náhradních dílů je zahrnuta v ceně Servisu zařízení. Dodané potřebné ND a 



materiály budou vždy nové (nerepasované) a budou vykazovat stejnou kvalitu, jakou 

vykazovaly původní díly a materiály na počátku životnosti zařízení. 

c) Nástup na odstraňování poruchy bude zahájen zhotovitelem na základě jeho zjištění 

získaných zejména z monitoringu a dle stavu příslušné zařízení, případně na základě 

požadavku objednatele. Objednatel je povinen zhotoviteli k zařízení zajistit přístup. 

d) Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění poruchy a provést odstranění poruchy ve 

lhůtách stanovených v čl. VIII této smlouvy. 

e) Zhotovitel je povinen o Odstraňování poruch vést záznamy do servisní knihy. 

 

6. Společná ustanovení k provádění servisu zařízení: Pro provádění servisu zařízení dále platí: 

a) Nástup zhotovitele na provedení jakékoli servisní činnosti v místě plnění smlouvy a 

ukončení takovéto servisní činnosti budou vždy neprodleně nahlášeny objednateli a 

bezodkladně poté zapsány též v servisní knize. 

b) K poslednímu dni příslušného měsíce, ve kterém byl prováděn servis zařízení, Zhotovitel 

vyhotoví „Protokol o provedení servisní činnosti“ ve kterém uvede mimo jiné seznam všech 

provedených prací na všech servisovaných zařízení na základě jednotlivých záznamů 

v servisní knize. 

c) Součástí servisu zařízení je i obstarání a zajištění přepravy na a z montážního pracoviště, 

ostraha a skladování veškerých materiálů, provozních náplní, komponent nutných k 

provedení servisu zařízení nebo opravy (dodávka, výměna a zajištění vzorků, dodávka 

všech médií nutných pro správný provoz zařízení), dálkový monitoring dodaného zařízení 

včetně průběžného vyhodnocování provozuschopnosti zařízení. 

d) Vše, co se při servisu zařízení demontuje, se stává majetkem zhotovitele, který zajistí na 

vlastní náklady likvidaci veškerých těchto odpadů v souladu s platnou právní úpravou a 

následný úklid pracoviště.  

e) Součástí servisu zařízení je i získání a dodání potřebných revizních zpráv, protokolů, 

povolení, potvrzení, atestů, schválení a certifikátů nutných pro provedení Servisu zařízení 

v rozsahu a za podmínek požadovaných touto Smlouvou a obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

 

VII.  P Ř E D Á N Í   A   P Ř E V Z E T Í   D Í L A 

 
1. Zhotovitel splní svůj závazek z této smlouvy úplným a řádným provedením díla dle této smlouvy, 

jehož předání a převzetí bude: 

a) v případě plnění dle čl. II odst. 5 písm. a), b), c) a d) této smlouvy ukončeno písemným 

protokolem o předání a převzetí díla vypracovaným zhotovitelem a podepsaným oběma 

smluvními stranami a po úspěšném provedení garančního testu instalovaného zařízení 

provedeném, 

b) v případě plnění dle čl. II odst. 5 písm. e) této smlouvy ukončeno předáním povolení 

objednateli, 

c) v případě plnění dle článku II odst. 5 písm. f) ukončeno písemným protokolem o 

bezvadné provozu zařízení a splnění hodnoty pro garantovanou výtěžnost zařízení dle 

čl. II odst. 4 této smlouvy podepsaným oběma smluvními stranami. 

d) v případě plnění servisní činnosti dle čl. II odst. 5 písm. g) této smlouvy ukončeno 

písemným protokolem o úspěšné výstupní prohlídce zařízení vypracovaným 

zhotovitelem před ukončením servisní činnosti v posledním týdnu trvání záruky dle této 

smlouvy. 

2. Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme dílo dle odst. 1 písm. a) tohoto článku, pokud nebudou 

drobné vady nebo nedodělky bránit jejich uvedení do provozu (užívání).  



3. Pro přejímací řízení díla zhotovitel dále připraví a objednateli předá veškeré doklady, a to zejména 

doklady potřebné pro řádný průběh předání a převzetí, tj. záruční listy, atesty (vše v českém 

jazyce).  

 
4. O odevzdání a převzetí díla nebo jeho části sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude 

obsahovat zejména prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá a soupis případných 

drobných vad a nedodělků včetně dohodnutých termínů jejich odstranění. Zápis podepíší zástupci 

obou smluvních stran.  

 

 

VIII.  Z Á R U Č N Í   D O B A     
 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí celého dokončeného díla objednatelem, tj. 

podpisem předávacího protokolu. Zhotovitelem realizované dílo musí v záruční době splňovat 

požadavky na kvalitu určené výchozími podklady a obecně platnými předpisy a normami. Jestliže 

dodávka tyto požadavky nesplňuje, je taková odchylka kvality dodávky považována za vadu 

dodávky a zhotovitel je povinen ji v přiměřené lhůtě a na vlastní náklady odstranit.  

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytne na provedený servis záruku na práce i použitý 

materiál. Záruční doba trvá 36 měsíců a začíná běžet dnem dokončení každého servisního zásahu 

(dle zápisu v servisní knize). 

3. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí nástup kvalifikovaného technika na odstranění vady nahlášené 

mu objednatelem, buď písemně na adresu elektronické pošty: XXXXXX či telefonicky na tel. č. 

XXXX a to nejpozději do 24 hodin od nahlášení vady.  

4. Zhotovitel je povinen při zhodnocení vady, tedy po nástupu kvalifikovaného technika na odstranění 

objednatelem řádně nahlášené vady, povinen sdělit objednateli dobu opravy. V případě, že 

zhotovitel dobu opravy objednateli nesdělí, platí, že dobou opravy je 72 hodin od nástupu 

kvalifikovaného technika na odstranění objednatelem řádně nahlášené vady.  

5. Zhotovitel neručí za vady, které se vyskytly v průběhu záruční doby v důsledku mechanického 

poškození nadměrným zatížením, popř. nedodržením pokynů pro provoz díla, které zhotovitel 

předal objednateli při předání díla. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál specifikovaný 

v plánu údržby zařízení.    

6. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé 

užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem 

právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.  

7. Za závažnou vadu díla je považováno nedodržení sjednané garantované výtěžnosti zařízení nižší, 

než je údaj uvedený v čl. II odst. 4 této smlouvy.  

8. Zhotovitel je oprávněn zjednat opatření k dosažení sjednané garantované výtěžnosti zařízení dle 

čl. II odst. 4 této smlouvy, a to do 30 dní ode dne doručení písemného oznámení o nesplnění 

sjednaných podmínek o hodnotě garantované výtěžnosti zařízení.  

9. Zhotovitel se zavazuje, že vady, které se projeví v záruční době, bezplatně odstraní v termínu 

dohodnutém ve smlouvě nebo při reklamačním řízení.  

10. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 

reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že vadu 

způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

11. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 

uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

mailto:info@newwatergroup.cz


 

IX.  Z P R A C O V Á N Í   O S O B N Í C H   Ú D A J Ů 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů budou postupovat výlučně podle 

platných a účinných předpisů upravujících ochranu osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to za účelem splnění svých úkolů vyplývajících z 

této Smlouvy.  

2. Smluvní strany dále nebudou takové osobní údaje zpřístupňovat ani poskytovat bez písemného 

souhlasu druhé strany třetím stranám, s výjimkou případného řízení vedeného před orgány státní 

správy nebo samosprávy. Dále se smluvní strany zavazují, že v případě potřeby druhé strany 

vyvinou odpovídající součinnost při řešení problematiky OÚ dané smluvní strany. 

 

 

X.  S M L U V N Í     P O K U T Y 
 

1. V případě prodlení s dodávkou díla je objednatel oprávněn za zhotovitelem požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení se zajištěním potřebných povolení k provozování zařízení je objednatel 

oprávněn požadovat od zhotovitele úhradu pokuty ve výši 0,1 % z celkové dodávky za každý 

den prodlení s předáním povolení objednateli s výjimkou prodlení způsobeného nepřiměřenou 

délkou správního řízení.      

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli zákonný úrok z prodlení.  

4. V případě prodlení zhotovitele s nástupem kvalifikovaného technika na odstranění 

objednatelem řádně nahlášené vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

5. V případě prodlení s odinstalováním předmětu díla a navrácením místa plnění do původního 

stavu a v případě prodlení s vrácením ceny díla v souladu s čl. XI. odst. 5 této smlouvy je 

objednatel oprávněn za zhotovitelem požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč za den.  

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad si smluvní strany sjednaly povinnost 

zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v 

prodlení, a za každý den prodlení. 

7. V případě, že zařízení nebude ani po opatření provedeném podle čl. VIII. odst. 7 vykazovat 

garantovanou výtěžnost je objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele úhradu smluvní 

pokuty ve výši 1 000,-Kč za den.  

8. Žádné další smluvní pokuty nejsou přípustné. Jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě není 

dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody, a to v plné výši.  

 

 

XI.  PODMÍNKY ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Pokud v této smlouvě není dohodnuté jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit 

od této smlouvy vždy jen po předchozí písemné výstraze. Odstoupení  

od smlouvy i jemu předcházející výstraha musí být učiněno textovým oznámením druhému 

účastníkovi. Obě strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení  

od smlouvy je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle 



oprávněné strany odstoupit druhé straně. Odstoupením ani výpovědí této smlouvy není dotčena 

platnost ani účinnost ujednání této smlouvy, která se týkají záruk a zaplacení smluvní pokuty 

nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od 

smlouvy.  

2. Odstoupením se smlouva ruší s účinky od počátku, ledaže smluvní strana odstoupí  

jen ohledně nesplněného zbytku plnění; to neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě 

pro kupujícího či prodávajícího význam.  

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v těchto případech: 

• bude-li na majetek zhotovitele zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 

úpadek zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli; 

• bude-li zhotovitel v prodlení s termínem plnění předmětu díla po lhůtě uvedené v čl. III. odst. 

2 této smlouvy déle než 30 kalendářních dnů; 

• bude-li zhotovitel z důvodu na jeho straně v prodlení s termínem plnění předmětu díla po lhůtě 

uvedené v čl. III. odst.  3 této smlouvy déle než 30 kalendářních dnů; 

• v případě, že nebudou vydána potřebná povolení pro provozování zařízení příslušnými úřady 

z důvodů na straně zhotovitele; 

•  nedosažení garantované výtěžnosti zařízení deklarované v čl. II odst. 4 této smlouvy ani po 

uplynutí lhůty pro provedení opatření zhotovitele ke zjednání nápravy dle čl. VIII. odst. 7 této 

smlouvy; 

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy také v těchto případech: 

• okamžitě, bude-li před zaplacením kupní ceny zahájeno insolvenční řízení dle zákona  

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude 

úpadek nebo hrozící úpadek objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně zhotoviteli; 

• pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb dle této smlouvy po dobu delší  

než 30 dní. 

5. V případě odstoupení od smlouvy z důvodu prodlení s termínem plnění předmětu díla po lhůtě 

uvedené v čl. III. odst.  3 této smlouvy déle než 30 kalendářních dnů je zhotovitel povinen ve 

lhůtě do 30 dnů od odstoupení od smlouvy odinstalovat předmět díla, uvést místo plnění do 

původního stavu a obnovit původní funkce bazénových technologií. Zhotovitel se dále zavazuje 

vrátit uhrazenou část díla v plné výši objednateli, a to ve lhůtě do 7 pracovních dnů po 

odstoupení od smlouvy.   

 

 

XII. Z Á V Ě R E Č N Á   U S T A N O V E N Í 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. V případě, že předmět díla bude spolufinancován poskytovatelem dotace, se zhotovitel díla 

zavazuje poskytovat minimálně do konce roku 2035 požadované informace a dokumentaci 

související s jeho realizací zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 

ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k jeho realizaci 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



3. Tato smlouva, jakož i veškeré smluvní a/nebo mimosmluvní závazky s touto smlouvou 

související nebo z ní vyplývající, se řídí právem České republiky. Veškeré spory budou 

rozhodovány příslušnými soudy České republiky dle místa sídla společnosti.  

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních 

dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné 

ustanovení ustanovením platným, vymahatelným, nikoli zdánlivým a účinným se stejným nebo 

obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

všemi smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je uzavřena v písemné elektronické formě. Mimoto je tato smlouva vyhotovena 

rovněž ve dvou tištěných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.  

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že rozumí a souhlasí s obsahem této Smlouvy a zavazují se k 

jejímu plnění. Smluvní strany také potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 

svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

8. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru 

smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.       

9. V návaznosti na výše ujednané konečně smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 

této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek.  

9.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:  

  č. 1   Technická specifikace (zpracuje účastník a předloží        v nabídce – vyplní 

přílohu č. 2 ZD) 

 

               č. 2  Technické parametry recyklačního zařízení (Příloha č.1 ZD) 

                          č.3 Plán údržby zařízení (zpracuje účastník a předloží v nabídce) 

  č. 4 Rozpis ceny (ceny za rok zpracuje účastník a předloží v nabídce) 

  

  .  

   

 

V ………………….dne     V ……. dne …………………… 
 

 

Za XXXX      Za ……. 

 

 

……………………………………..   ……………………………………… 

 


